

Título: 12190 COMPRA DE MATERIAIS HOSPITALARES

ID:191303861 | Tipo de cotação:Cotação Emergencial | Criada por:Cesar Assunção

Data de Criação 20/10/2021 às 17h43m Vencimento 22/10/2021 às 13h15m Forma de Pagamento 60 ddl - Carteira

## Observações:

O faturamento desta Ordem de Compra deverá ocorrer com 60 dias diretos. Efetuamos o apagamento apenas através do depósito em conta, não trabalhamos com a pratica de boleto bancário, preencha o campo de observação da Nota Fiscal com os dados bancários da empresa. Ressaltamos que o descumprimento desta informação implicará em ocorrência negativa na plataforma e o consequente bloqueio nas cotações desta Instituição. Seguem contatos em caso de dúvidas. E-mail. [compras.cs@isgsaude.org](mailto:compras.cs@isgsaude.org) ou telefone (62)3201-9298. **DIANTE DA NECESSIDADE FISCAL EXIGIDA, SOMENTE REALIZAREMOS O FECHAMENTO DA COMPRA SE A EMPRESA/FORNECEDOR ESTIVER COM AS CERTIDÕES REGULARES ABAIXO CITADAS:** a)Certidão Negativa da Previdência Social (CND/INSS) b)Certidão FGTS (CRF/FGTS) c) Fisco Estadual (Goiás) d)Receita Federal e) Débitos Trabalhistas

## Termos e Condições:

Dados obrigatório para ser incluído no campo de observação da NF: CEAP-SOL Gerenciado pelo Instituto Sócrates Guanaes-ISG, CNPJ nº 03.969.808./0008-46, por força do Termo de Transferência de Gestão 003/13 SES-GO. Endereço de faturamento das NFs: AV. VENEZA, S/N QD 62 LT 1/10 JARDIM EUROPA GOIÂNIA - GO CEP 74325-100 Prazo de pagamento devera ser com 60 dias.

## Fornecedores confirmados: 6 | Participantes da cotação: 45

Fornecedor e CNPJ	Contato	Envio	Pagamento	Faturamento (R\$)
Científica Médica Hospitalar Ltda 07.847.837/0001-10	Nome: Vanessa Nogueira E-mail: <a href="mailto:vendas3@cientificahospitalar.com.br">vendas3@cientificahospitalar.com.br</a> Telefone: (62) 3088-9700	Entrega: 3 Dias Frete: CIF	30 ddl	200,00
Biomedical Equip. e Prods. Médico- Cirúrgicos Ltda 51.943.645/0001- 07	Nome: Carla Gardin E-mail: <a href="mailto:vendas@biomedical.ind.br">vendas@biomedical.ind.br</a> Telefone: (11) 3944-5555	Entrega: 4 Dias Frete: CIF	a vista	850,00
Hypermedical Produtos Medicos Ltda 35.015.209/0001-03	Nome: Anne de Faria E-mail: <a href="mailto:comercial@hypermedical.com.br">comercial@hypermedical.com.br</a> Telefone: (62) 4016-1619	Entrega: 1 Dias Frete: CIF	28 ddl	300,00
Politex Indústria E Comércio Ltda 00.355.308/0001-50	Nome: Angelica Oliveira E-mail: <a href="mailto:vendas4@grupopolitex.com.br">vendas4@grupopolitex.com.br</a> Telefone: (11) 2268-3265	Entrega: 5 Dias Frete: CIF	28 ddl	1.500,00
Goyaz Service Comercio E Logistica Ltda 07.928.753/0001- 00	Nome: Uires Xavier E-mail: <a href="mailto:vendas02@goyazservicehospitalar.com.br">vendas02@goyazservicehospitalar.com.br</a> Telefone: (62) 3433-7700	Entrega: 1 Dias Frete: CIF	15 ddl	400,00
ATUAL MEDICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 42.259.902/0001-97	Nome: Ederley Henrique E-mail: <a href="mailto:atualmedicahospitalar@gmail.com">atualmedicahospitalar@gmail.com</a> Telefone: (62) 99378-1605	Entrega: 2 Dias Frete: CIF	21 ddl	100,00

Científica Médica Hospitalar Ltda

07.847.837/0001-10

Fat. mínimo (R\$)  
R\$ 200,00

Frete  
CIF

Entrega  
3 Dias

Pagamento  
30 ddl

Itens confirmados 6      Entregas programadas --      Total do fornecedor R\$ 5.971,80      Variação ↑ 15.57% | R\$ 804,50

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
19687 - CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº18 DISPOSITIVO SEGURANCA-ATOXICO, APIROGENICO, ESTERIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. COM RG. MS. DEVERÁ CONTER DISPOSITIVO DE SEGURANCA QUE ATENDA A NR 32 E PORTARIA 1748/2011.(OBS: POR FAVOR NÃO COTAR AS MARCAS - MEDIX E HEALCATH- PARECER NEGATIVO DAS MARCAS CITADAS)	CATETER INTRAV. PERIF. C/DISP. 18G C/100	Marca: POLYMED Embalagem: CAIXA com 100	100,0	1,80	180,00

\*Referência: 20/10/2021 - Qtd.100.00 | Preço R\$1,71 | Variação da Última Compra: ↑ 5.26% | R\$ 0,09 | R\$ 9,00

386.HIST - LUVA DE PROCEDIMENTO NAO ESTERIL P - CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL, COM BAINHA OU OUTRO DISPOSITIVO CAPAZ DE ASSEGURAR SEU AJUSTE ADEQUADO, DE USO UNICO, TEXTURA UNIFORME, BOA ELASTICIDADE RESISTENCIA A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MINIMO DE 230 MM. LUBRIFICADA COM PO BIOABSORVIVEL, ATOXICO, QUE NAO CAUSE QUALQUER DANO AO ORGANISMO SOB CONDIÇÕES NORMAIS DE USO, AMBIDESTRA, EMBALADA E IDENTIFICADA DE ACORDO COM A NBR 13.392/95 E NR 6 DO MINISTERIO DO TRABALHO. REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	LUVA LATEX PROCEDIMENTO C/PO P CX/100	Marca: TALGE Embalagem: CAIXA com 1	150,0	28,00	4.200,00
---	---------------------------------------	--	-------	-------	----------

\*Referência: 20/10/2021 - Qtd.150.00 | Preço R\$21,15 | Variação da Última Compra: ↑ 32.39% | R\$ 6,85 | R\$ 1.027,50

21450 - CURATIVO CIRURGICO ALGODONADO ESTERIL 10X15CM COXIM-CURATIVO ALGOD.(COXIM) 10X15CM EST. 3DOBRAS - CURATIVO ALGODONADO (COXIM) TAMANHO 10X15CM. MANTA DE ALGODÃO HIDRÓFILO.LIVRE DE IMPUREZAS E UNIFORME, RECOBERTO COM COMPRESSA HIDRÓFILO EM 3 DOBRAS IGUAIS EMB. PGC, ESTERILIZADO EM RAIOS GAMA REG. MS	CURATIVO ABSORV ALG EST. 10X15CM(COXIM) MELHOR MED	Marca: MELHOR MED Embalagem: UND com 1	500,0	0,75	375,00
--	--	---	-------	------	--------

\*Referência: 02/09/2021 - Qtd.500.00 | Preço R\$0,75 | Variação da Última Compra: 0.00% | R\$ 0,00 | R\$ 0,00

34802 - CATETER CENTRAL DE INSERCAO PICC 4,0FR - SILICONE EXTRA MACI	CATETER PICC 2LUMEN POLIURET.C/INTR. 4,0FRX60CM BLENDA	Marca: BLENDA Embalagem: UND com 1	5,0	175,76	878,80
--	--	---------------------------------------	-----	--------	--------

\*Referência: 02/09/2021 - Qtd.5.00 | Preço R\$232,00 | Variação da Última Compra: ↓ 24.24% | R\$ 56,24 | R\$ 281,20

19685 - CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº14 DISPOSITIVO SEGURANCA	CATETER NR 14 C/ DISPOSITIVO INTRAVENOSO	Marca: ONE TOUCH Embalagem: 100 com 100	100,0	1,73	173,00
---	--	--	-------	------	--------

\*Referência: 20/10/2021 - Qtd.100.00 | Preço R\$1,95 | Variação da Última Compra: ↓ 11.19% | R\$ 0,22 | R\$ 21,80

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
37808 - AGULHA P/ ANESTESIA RAQUI Nº 22	AGULHA RAQUI SPINAL QUINCKE 90X7 (22GX3 1/2) C/25	Marca: UNISIS Embalagem: UND com 25	25,0	6,60	165,00

\*Referência: 20/10/2021 - Qtd.25.00 | Preço R\$3,76 | Variação da Última Compra: ↑75.53% | R\$ 2,84 | R\$ 71,00

## Biomedical Equip. e Prods. Médico-Cirúrgicos Ltda

51.943.645/0001-07

Fat. mínimo (R\$) R\$ 850,00	Frete CIF	Entrega 4 Dias	Pagamento a vista
Itens confirmados 2	Entregas programadas --	Total do fornecedor R\$ 3.005,00	Variação ↓ 1.96 %   R\$ 60,00

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
26094 - CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN 5FR 21G X APROX. 13CM	CATETER PARA SUBCLAVIA D/L CVC , 5FR X 13CM COM ACESSORIOS	Marca: BIOMEDICAL Embalagem: CAIXA com 1	30,0	89,00	2.670,00

\*Referência: 02/09/2021 - Qtd.30.00 | Preço R\$91,00 | Variação da Última Compra: ↓ 2.20% | R\$ 2,00 | R\$ 60,00

26095 - CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN 7FR 14/18G X 20CM C/ BIST-- KIT CATETER DE POLIURETANO PARA ACESSO VENOSO CENTRAL (SUBCLAVE COMPLETO); COMPOSIÇÃO: - BISTURI; - VÁLVULA ANTI-REFLUXO; - DILATADOR; - FIO GUIA; - SERINGA; - AGULHA; - ABA DE SUTURA; - TAMPAS DE LUER; - ABRAÇADEIRA.	Cateter para Subclávia D/L CVC 7Fr x 20cm com acessórios	Marca: BIOMEDICAL Embalagem: CAIXA com 1	5,0	67,00	335,00
--	--	---	-----	-------	--------

\*Referência: 20/10/2021 - Qtd.5.00 | Preço R\$67,00 | Variação da Última Compra: 0.00% | R\$ 0,00 | R\$ 0,00

## Hypermedical Produtos Medicos Ltda

35.015.209/0001-03

Fat. mínimo (R\$) R\$ 300,00	Frete CIF	Entrega 1 Dias	Pagamento 28 ddl
Itens confirmados 1	Entregas programadas --	Total do fornecedor R\$ 1.050,00	Variação ↓ 42.86 %   R\$ 787,50

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
38285 - MASCARA DESCART.PROT.TRIP.CLIP.NASAL - ELASTICO ATRÁS DA ORELHA	MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA COM ELASTICO E CLIP NASAL PCT C/ 50 - MAPLE	Marca: MAPLE Embalagem: PACOTE com 50	7.500,0	0,14	1.050,00

\*Referência: 15/06/2021 - Qtd.7500.00 | Preço R\$0,24 | Variação da Última Compra: ↓ 42.86% | R\$ 0,10 | R\$ 787,50

**Politex Indústria E Comércio Ltda****00.355.308/0001-50**Fat. mínimo (R\$)  
**R\$ 1.500,00**Frete  
**CIF**Entrega  
**5 Dias**Pagamento  
**28 ddl**Itens confirmados  
**3**Entregas programadas  
**--**Total do fornecedor  
**R\$ 1.538,70**Variação  
**↓ 5.92% | R\$ 96,90**

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
38948 - FRASCO DE DIETA 300ML	FRASCO ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300 ML NUTRIMED - NÃO ESTÉRIL	<b>Marca:</b> BIOMEDICA <b>Embalagem:</b> 1 com 1	1.600,0	0,83	1.328,00

**\*Referência:** 15/06/2021 - Qtd.1600.00 | Preço R\$0,89 | Variação da Última Compra: ↓ 6.74% | R\$ 0,06 | R\$ 96,00

38133 - CURATIVO HIDROCOLOIDE 20X20CM ESTERIL	Curativo Hidrocolóide Regular Tam 20x20cm (cod H 120)	<b>Marca:</b> CASEX <b>Embalagem:</b> UNIDADE com 1	10,0	18,59	185,90
---	---	--	------	-------	--------

**\*Referência:** 15/06/2021 - Qtd.10.00 | Preço R\$19,20 | Variação da Última Compra: ↓ 3.18% | R\$ 0,61 | R\$ 6,10

21451 - CURATIVO CIRURGICO ALGODONADO ESTERIL 15X30CM COXIM-CURATIVO ALGOD.(COXIM) 15X30CM EST. 3DOBRAS - CURATIVO ALGODONADO (COXIM)TAMANHO 15 CM X 30 CM, MANTA DE ALGODÃO HIDRÓFILO, LIVRE DE IMPUREZAS E UNIFORME, RECOBERTO COM COMPRESSA HIDRÓFILO EM 3 DOBRAS IGUAIS EMB.PGC, ESTERILIZADO EM RAIO GAMA REG. MS	CURATIVO CIRURGICO ZOBEC 15X30CM (Tipo 1)	<b>Marca:</b> MediHouse <b>Embalagem:</b> UN com 1	20,0	1,24	24,80
--	---	---	------	------	-------

**\*Referência:** 29/09/2021 - Qtd.20.00 | Preço R\$0,98 | Variação da Última Compra: ↑ 26.53% | R\$ 0,26 | R\$ 5,20**Goyaz Service Comercio E Logistica Ltda****07.928.753/0001-00**Fat. mínimo (R\$)  
**R\$ 400,00**Frete  
**CIF**Entrega  
**1 Dias**Pagamento  
**15 ddl**Itens confirmados  
**1**Entregas programadas  
**--**Total do fornecedor  
**R\$ 1.209,60**Variação  
**0.00% | R\$ 0,00**

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
42650 - FRASCO DE DIETA 500ML	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 500ML CX C/	<b>Marca:</b> BIOBASE <b>Embalagem:</b> CX com 90	1.080,0	1,12	1.209,60

**\*Referência:** 15/06/2021 - Qtd.1080.00 | Preço R\$1,12 | Variação da Última Compra: 0.00% | R\$ 0,00 | R\$ 0,00**ATUAL MEDICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA****42.259.902/0001-97**

Fat. mínimo (R\$)  
R\$ 100,00

Frete  
CIF

Entrega  
2 Dias

Pagamento  
21 ddl

Itens confirmados  
1

Entregas programadas  
--

Total do fornecedor  
R\$ 4.917,00

Varição  
↓ 41.57% | R\$ 3.498,00

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
42878 - MASCARA N 95 - MASCARA N95/PFF2 S/VALVULA C/ CLIP NASAL METALICO E ELASTICO ATRÁS DA CABEÇA - ANVISA E CA ATIVO	MASCARA PFF2 / N95 BRANCA - ELÁSTICO DE CABEÇA	Marca: LIFEPROTECT Embalagem: UNIDADE com 1	3.300,0	1,49	4.917,00

\*Referência: 12/05/2021 - Qtd.3300.00 | Preço R\$2,55 | Varição da Última Compra: ↓ 41.57% | R\$ 1,06 | R\$ 3.498,00

## Resumo por fornecedor

### Itens confirmados

Fornecedor	Número de Itens	Total (R\$)
Científica Médica Hospitalar Ltda	6	5.971,80
Biomedical Equip. e Prods. Médico-Cirúrgicos Ltda	2	3.005,00
Hypermedical Produtos Medicos Ltda	1	1.050,00
Polítex Indústria E Comércio Ltda	3	1.538,70
Goyaz Service Comercio E Logistica Ltda	1	1.209,60
ATUAL MEDICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	1	4.917,00

Total de fornecedores confirmados

**6**

Total de itens confirmados

**14**

Total confirmado (R\$)

**17.692,10**

## Comparativo

### Valores dos itens confirmados

Valor atual (R\$)

**17.692,10**

Valor anterior (R\$)

**21.330,00**

Varição total (R\$)

**3.637,90**

↓ 17.06% em relação a última compra